3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2ºdesta Lei compreendem 

as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência 

médica e suplementares devidamente comprovadas. 

O documento necessário a ser apresentado cinge-se a prova do acidente e do dano 

decorrente, tudo independente de culpa conforme caput do artigo 5º da Lei 6.194/74 que

[...]

processo legal, seja a presente ação julgada PROCEDENTE para: 

4.4.1.Que se declare devida à parte autora o pagamento da 

complementação de indenização correspondente ao seguro DPVAT – Danos Pessoais 

Causados por Veículos Automotores de Via Terrestre, no valor de R$ 4.087,00 (quatro mil e 

oitenta e sete reais) 

4.4.2. Condenar a demandada ao pagamento de complementação de 

indenização referente ao seguro DPVAT, com atualização monetária desde o evento danoso, 

no valor deR$ 4.087,00 (quatro mil e oitenta e sete reais) 

4.4.3. Condenar a ré ao pagamento de custas judiciais e honorários 

advocatícios a serem arbitrados por Vossa Excelência; 

5.Requer ainda, a produção de todos os meios de prova admitidos em lei, especialmente 

prova pericial, documental e outras que se fizerem necessárias no decorrer da instrução 

processual. 

5.1. Requer, por fim, o cadastramento do advogado Douglas Carlos dos Santos (OAB/PE 

45.521-D), para receber intimações, sob pena de nulidade. 

Dá se a causa o valor de R$ R$ R$ 4.087,00 (quatro mil e oitenta e sete reais) 

Termos em que 

Pede deferimento.  

Caruaru, 08 de fevereiro de 2019. 

Bel. Douglas Carlos dos Santos 

OAB/PE nº 45.521-D 

Bel. Dennyerton Gustavo Bernardino Florêncio 

RG nº 6667605 SDS/PE